

MUNICIPALIDAD DE CATACAMAS Departamento de Olancho, Honduras, C.A.

REPÚBLICA DE HONDURAS Aviso de licitación pública ALCALDÍA MUNICIPAL DE CATACAMASOLANCHO Adquicición de dos (2) vehículos tipo pick-up doble cabina, 4x4" LPN-01-2023-AMCAT

- 1. La Alcaldía Municipal de Catacamas invita a empresas proveedoras y/o distribuidoras de vehículos, legalmente inscritas en el país, a participar en la Licitación Pública Nacional No, LPN-01-2023-AMCAT, a presentar Ofertas selladas para la adquisición de dos (2) vehículos tipo pick-up doble cabina, 4x4, los cuales vendrán a mejorar la capacidad logística de la Alcaldía Municipal de Catacamas.
- 2. El financiamiento para la realización del presente proceso proviene de fondos propios de la Alcaldía Municipal de Catacamas.
- 3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN), establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento.

- 4. Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente licitación, mediante solicitud escrita a la Alcaldía Municipal de Catacamas, a la siguiente dirección electrónica: licitacionesalcaldiamunicipal@gmail.com, de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes. Las bases serán entregadas en forma digital, a partir del día jueves 09 de marzo de 2023, previo al pago de la cantidad de quinientos lempiras exactos (Lps. 500.00) no reembolsables depositados a la cuenta No. 11-802-001328-0, en BANCO DE OCCIDENTE S.A, a nombre de la Alcaldía Municipal de Catacamas, Olancho.
- 5. Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección: Alcaldía Municipal de Catacamas, atención, Marcos Ramiro Lobo Rosales, Alcalde Municipal de Catacamas, en el salón de sesiones "Lincoln Alejandro Figueroa" de la Alcaldía Municipal de Catacamas, el día lunes 17 de abril de 2023, a más tardar a las 11 a.m., hora Oficial de la República de Honduras. Las Ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. 15 minutos después a la recepción de las Ofertas, se abrirán las mismas en acto público y en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir. Todas las Ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la equivalente a por lo menos el dos por ciento (2%) del total ofertado.

Catacamas, Olancho 09 de marzo de 2023.

MARCOS RAMIRO LOBO ROSALES Alcalde Municipal de Catacamas

10 M. 2023